
 

 

 

 

 

Zápis  

k povinné školní docházce do Základní školy Kosmonosy 

pro školní rok 2023/2024 

Zápis k povinné školní docházce do Základní školy Kosmonosy, Podzámecká 1, okr. 

Mladá Boleslav, příspěvkové organizace, IČO: 75031418 bude v letošním roce probíhat 

prezenčním způsobem s tím, že při fyzické účasti dítěte u zápisu proběhne tradiční 

motivační část u pedagoga ve třídě. Zápis proběhne v budově Základní školy 

Kosmonosy, Podzámecká 1, Kosmonosy (budova zámku).  

Řádné termíny zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání stanovil ředitel 

Základní školy Kosmonosy takto: 

12. dubna 2024 (pátek) v době 14:00 – 18:00 hodin 

13. dubna 2024 (sobota) v době 9:00 – 11:00 hodin 

Náhradní termín zápisu (je určen dětem, které byly v době řádného zápisu nemocné): 

24. dubna 2024 (středa) v době 13:00 – 15:00 hodin 

Pro přijímání dětí do 1. ročníků jsou zřizovatelem školy stanovena tato kritéria: 

1. kritérium spádovosti trvalého bydliště dítěte v obvodu školy (ve spádové oblasti)    

2. kritérium posilování sourozeneckých vazeb (sourozenec ve škole)   

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny dvě až tři třídy 1. ročníků s maximálním 

celkovým počtem 67 žáků (příp. navýšeným o počty uvolněných míst po žácích 5. 

ročníků, kteří přejdou na víceletá gymnázia). V závislosti na počtu přijatých dětí budou 

třídy umístěny v budově školy v Kosmonosech (zámek) nebo v budově školy v Horních 

Stakorách, a to včetně stravování, školní družiny a zajištění školní dopravy do Horních 

Stakor.     

Další informace a odkazy k zápisu jsou uvedeny na webových stránkách výchovného 

poradce: www.vychovnyporadce@webnode.cz a potřebné formuláře žádostí (včetně 

žádosti o odklad) jsou k dispozici ke stažení na www.zskosmonosy.cz/dokumenty/     

ve složce Formuláře pro zápis do 1. třídy.  

Bližší informace k zápisu k povinné školní docházce poskytne vedení školy na tel. čísle 

+ 420 778 002 243 nebo na e-mailu: ivana.strnadkova@zskosmonosy.cz  
 

Mgr. Milan Petráš 

     ředitel školy 

http://www.vychovnyporadce@webnode.cz
mailto:ivana.strnadkova@zskosmonosy.cz

